162 ¶ Garcia de nobilitate, gloss. 1. num. 25 ibi: Fallit in exceptione dilatoria, et emergenti ex ipsa, que procedat ex incompetencia iudicis, si incompetencia opponatur in vim dilatoria, si enim negetur iurisdictioni iudicis, ipse iudex debet antequam procedat in causa principali, se se iudicem, vel non iudicem pronuntiare, nec procedendo ad ulteriora per litem contestationem, non interlocutoriam sententiam probatoriam, nec per alios actus iudiciales cause principalis procedendo, ad ipsos videtur pronuntiasse super exceptionem incompetencie, que emergit in causa ex negatione iurisdictionis, vulgò, de la declinatoria de jurisdicción. Et postea illic: Et adverte, quod ab hac pronuntiatione, vel ab eo actu, quo procedit ad ulteriora, licita est appellatio.

163 ¶ Similia verba refert Azevedo in l. 1. tit. 5. lib. 4. Recopilat. num. 13. D. Salgad. de protecc. Reg. part. 2. cap. 18. num. 13. Carleual. de iudic. lib. 1. tit. 2. disput. 5. à n. 6. cum seqq.

164 ¶ Et tantum distat, que secan parte dichas alegaciones, por corresponder a lo principal del negocio, a excluir el intento de nuestra declinatoria, que antes la justifican mas, y ponen en precisa obligacion la determinacion a fauor della, como se convence ex sequentibus.

## Quinto Fundamento.

165 **N**O dudandose, que el Iuez Eclesiastico lo fue desde su principio competente, para mandar cumplir la voluntad del Licenciado Diego de Ribera, en orden a fundar el Patronato de obras pias que dexò, en que se comprehendiò el Colegio.

166 ¶ Así ex tot iuribus iam repetitis, y para cuyo testimonio

monio son expresos el cap. nos quidem 3. ibi: Sic enim secundum piissimas leges dilatas, defunctorum pijs voluntates, Episcopali decens est studio adimpleri, de testament. cap. si heres 6. eodem tit. ibi: Ab Episcopo locullius omnis res, que eis relicta est, Canonice interdicitur cum fructibus, et ceteris emolumentis, et vota defuncti adimpleantur. Cap. tua nobis. 1. 1. eod. tit. ibi: Cum igitur in omnibus pijs voluntatibus sit per locorum Episcopos providendum, cap. Ioannes 19. eodem tit. Conc. Trid. Sess. 7. de Reformat. cap. 15. et Sess. 22. de Reformat. cap. 6. et Sess. 25. de Reformat. cap. 4.

167 ¶ Y la l. 7. ti. 10. p. 6. ibi: Apremiar pueden los Obispos, cada uno en su Obispado, a los testamētarios, q̄ cūplian los testamentos de aquellos q̄ los dexaron en sus manos, si ellos fueren negligentes, que lo non quieran cumplir, o que andan maliciosamente en ello. Carpio de execut. lib. 1. cap. 21. num. 1. et 2. vbi plures congerit Carol. Maranta d. resp. 24. à n. 4.